

## Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Казенное учреждение Воронежской области "Верхнемамонский социально-реабилитационный центр для  
несовершеннолетних"

(наименование юридического лица(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
396460, Воронежская обл., Верхнемамонский р-он, с.Верхний Мамон, ул.22 Партсъезда, д.53;

место нахождения и место осуществления деятельности,  
3606003735

идентификационный номер налогоплательщика,  
1023601072648

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Директор	1	1
2	Заместитель директора по воспитательной работе	2	1
3	Главный бухгалтер	3	1
4	Заведующий структурным подразделением, врач-педиатр	4	1
5	Медицинская сестра процедурной	5	1
6	Заведующий хозяйством	6	1
7	Бухгалтер	7	1
8	Юрисконсульт	8	1
9	Дворник	9	1
10	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	10	1
11	Водитель автомобиля	11	1
12	Уборщик служебных помещений	13	1
13	Сторож	14	3
14	Педагог социальный	15	1
15	Педагог-психолог	16	1
16	Воспитатель	17	3
17	Воспитатель	17-А	3
18	Специалист по социальной работе	21	1

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании  
2/23-2016-ЗЭ от 11.05.2016г.

Протоколы № 4/23-2016- О от 25.02.2016; 5/23-2016- Х от 25.02.2016; 5/23-2016- О от 25.02.2016; 6/23-2016- ТЖ от 25.02.2016; 9/23-2016- ТМ от 25.02.2016; 10/23-2016- ТМ от 25.02.2016; 11/23-2016- Х от 25.02.2016; 11/23-2016- Ш от 25.02.2016; 11/23-2016- И от 25.02.2016; 11/23-2016- ВО от 25.02.2016; 11/23-2016- ВЛ от 25.02.2016; 11/23-2016- ТМ от 25.02.2016; 11/23-2016- Н от 25.02.2016; 13/23-2016- Х от 25.02.2016; 13/23-2016- ТЖ от 25.02.2016; 15/23-2016- Н от 25.02.2016; 16/23-2016- Н от 25.02.2016; 17/23-2016- Н от 25.02.2016; 17-А/23-2016)- Н от 25.02.2016

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-КОМПЛЕКТ";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 2532

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 03 / 03 / 2017 г.

М.П.



Валева  
(подпись)

Валева Ирина Семеновна  
(инициалы, фамилия)



Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Государственная  
инспекция труда  
в Воронежской области  
394026 г. Воронеж,  
ул. Дружинников, 4

Ведущий специалист-эксперт  
Никитина С.А.  
«03» 03 2017 г.  
*[Подпись]*







7	Бухгалтер	н	с	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2						
8	Юрисконсульт	н	с	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2						
9	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Сторож	н	с	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2						
<b>Отделение социальной реабилитации</b>																			
15	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17, 17-А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19, 19-А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Младший воспитатель с совмещением машиниста по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Специалист по социальной работе	н	с	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2						

Дата составления: 22.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

Валеева И.С.

22.04.2016

(должность)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по воспитательной работе

Лысых Л.Н.

Лысых Л.Н.

22.04.2016

(должность)

Ф.И.О.

(дата)

Юрист

Гладких М.А.

22.04.2016

(должность)

Ф.И.О.

(дата)

Педагог-психолог

Кульгина Е.В.

22.04.2016

(должность)

Ф.И.О.

(дата)

Младший воспитатель

Коротких И.М.

22.04.2016

(должность)

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Столбова З.С.

22.04.2016

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-КОМПЛЕКТ"; 309186, Белгородская обл., г.Губкин, ул.Комсомольская, д.20; Регистрационный номер - 2532 от 11.09.2012		
(полное наименование и адрес организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
№0135 в Реестре Центрального Органа Системы добровольной сертификации в области охраны труда	30.05.2012	30.05.2017

## Заключение № 1/23-2016-ЗЭ

о проведении специальной оценки условий труда

1. Дата заключения: 23.02.2016г.

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Казенное учреждение Воронежской области "Верхнемамонский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 396460, Воронежская обл., Верхнемамонский р-он, с.Верхний Мамон, ул.22 Партсъезда, д.53

22.02.2016г. в Казенном учреждении Воронежской области "Верхнемамонский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних" на рабочих местах, представленных в утвержденном комиссией по проведению специальной оценки условий труда "Перечне рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда", экспертом ООО "ЭКО-КОМПЛЕКТ" Столбковой З.С. была осуществлена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов в соответствии с частями 1 и 3 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013г. № 426--ФЗ "О специальной оценке условий труда", в ред. от 13.07.2015г., и "Методикой проведения специальной оценки условий труда", утв. приказом Минтруда России от 24.01.2014г. №33н., в ред. от 07.09.2015г.

Согласно предоставленным комиссией сведениям на данных рабочих местах:

- аттестация рабочих мест по условиям труда и специальная оценка условий труда ранее не осуществлялись;
- за последние 5 лет случаи производственного травматизма отсутствуют, профессиональные заболевания не выявлены;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов отсутствуют.

Идентификация на рабочих местах заведующего структурным подразделением, врача-педиатра, медицинской сестры процедурной, педагога социального, педагога-психолога, воспитателя не осуществлялась в соответствии с п.6 ст.10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям и измерениям в данном случае, определен экспертом, исходя из списка вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в ч.1 и 2 статьи 13 Федерального закона №426-ФЗ: химический фактор, параметры световой среды, напряженность трудового процесса и представлены в таблице 1.

Таблица 1

№ рабочего места	Наименование рабочего места	Наименование вредных и (или) опасных факторов, подлежащих измерениям
<b>Аппарат учреждения</b>		
4	Рабочее место заведующего структурным подразделением, врача-педиатра	параметры световой среды
5	Рабочее место медицинской сестры процедурной	параметры световой среды, химический фактор
<b>Отделение социальной реабилитации</b>		
15	Рабочее место педагога социального	показатели напряженности трудового процесса
16	Рабочее место педагога-психолога	показатели напряженности трудового процесса
17, 17-А	Рабочее место воспитателя	показатели напряженности трудового процесса



Выявление на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса осуществлялось согласно п.4 вышеуказанной Методики. В результате изучения предоставленной работодателем документации и обследования рабочих мест потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на рабочих местах, представленных в таблице 2. Идентифицированные факторы представлены в строгом соответствии с "Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов", утв. приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н, в ред. от 07.09.2015г.

Таблица 2

№ рабочего места	Наименование рабочего места	Наименование идентифицированных вредных и (или) опасных факторов, подлежащих измерениям
<b>Аппарат учреждения</b>		
6	Рабочее место заведующего хозяйством	показатели тяжести трудового процесса
9	Рабочее место дворника	показатели тяжести трудового процесса
10	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	показатели тяжести трудового процесса
11	Рабочее место водителя автомобиля	Шум, инфразвук, общая и локальная вибрация, химический фактор, показатели тяжести, напряженности трудового процесса
12	Рабочее место повара	показатели тяжести трудового процесса
13	Рабочее место уборщика служебных помещений	химический фактор, показатели тяжести трудового процесса
<b>Отделение социальной реабилитации</b>		
18	Рабочее место младшего воспитателя	химический фактор, показатели тяжести трудового процесса
19, 19-А	Рабочее место младшего воспитателя	химический фактор, показатели тяжести трудового процесса
20	Рабочее место младшего воспитателя с совмещением машиниста по стирке и ремонту спецодежды	химический фактор, показатели тяжести трудового процесса

На остальных рабочих местах установлено отсутствие потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы согласно вышеуказанному Классификатору, приведен в таблице 3.

Таблица 3

№ рабочего места	Наименование рабочего места	Наименование идентифицированных вредных и (или) опасных факторов, подлежащих измерениям
<b>Аппарат учреждения</b>		
1	Рабочее место директора	Отсутствуют
2	Рабочее место заместителя директора по воспитательной работе	Отсутствуют
3	Рабочее место главного бухгалтера	Отсутствуют
7	Рабочее место бухгалтера	Отсутствуют
8	Рабочее место юриста-консультанта	Отсутствуют
14	Рабочее место сторожа	Отсутствуют
<b>Отделение социальной реабилитации</b>		
21	Рабочее место специалиста по социальной работе	Отсутствуют

Для дальнейшего осуществления процедуры специальной оценки условий труда сформированный проект "Перечня рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда" (раздел II приложения № 3 к приказу Минтруда России от 24.01.2014г. № 33н) передан комиссии по проведению специальной оценки условий труда на утверждение.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

-  
(№ в реестре экспертов)

Специалист по ОТ  
(должность)

(подпись)

Столбкова З.С.  
(ФИО)